2020年５月 14日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長
執 行 役 員  平林 武昭

 （コード番号 ４３２３ 東証第一部）

 問い合わせ先 総 合 管 理 本 部 長  西田 昇

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2019年 11月８日に公表した 2020年３月期（2019年４月１日～2020年

３月 31日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回発 表予想 （Ａ ） 18,000 925 950 15 2.83

今 回修 正予想 （Ｂ ） 18,015 965 1,015 △32 △6.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 15 40 65 △47 －

増 減 率 （ ％ ） 0.1 4.3 6.8 － －

（ ご参 考）前 期実 績

（2019年３月期）
16,868 852 866 317 60.58

２．修正の主な理由

直近の予想に対し、売上高はほぼ乖離なく推移し、営業利益及び経常利益は若干上回る見通しで

あります。一方、親会社株主に帰属する当期純利益については法人税額の特別控除額の減少による

法人税等の増加により予想を若干下回ることが見込まれることから、業績予想を修正するものであ

ります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上